
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 617

BROJ: 13 — Godina XI Varaždin, 10. lipnja 2003. List izlazi po potrebi

2003.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U
VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI

2. Odluka o stavljanju van snage Odluke
o odre�ivanju uredovnog dana

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

22. Odluka o županijskim porezima

23. Odluka o stopama i visini vodne naknade
na slivnom području VGI »Zelina - Lonja«
- Dugo Selo za 2003. i 2004. godinu

24. Odluka o izmjeni Odluke o privatizaciji
PZC Varaždin d.d.

25. Izmjena Programa privatizacije PZC
Varaždin d.d.

26. Odluka o čistoj sječi šume

27. Zaključak o davanju suglasnosti na odluke
upravnih vijeća o investicijama u
zdravstvenim ustanovama

28. Zaključak o Godišnjem izvješću rada
Centra obrane od tuče za Varaždinsku
županiju za 2002. godinu

29. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju
zajedničkih lovišta za lovnu sezonu 2002/
2003. godinu i mjera za unapre�enje
lovstva na području Varaždinske županije

618

618

619

620

621

621

621

622

623

30. Rješenje o razrješenju i izboru člana
Komisije za financije i proračun
Županijske skupštine Varaždinske
županije

31. Rješenje o razrješenju i izboru
člana Komisije za izbor i imenovanja
Županijske skupštine Varaždinske
županije

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9. Odluka o formiranju Poduzetničke zone
u Gradu Lepoglava

10. Odluka o proglašenju čkbr. 2615 k.o.
Lepoglava »Park žrtava fašizma«

11. Rješenje o razrješenju zamjenice
gradonačelnice

12. Rješenje o izboru zamjenice
gradonačelnice

13. Rješenje o izboru Odbora za izbor i
imenovanje

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4. Odluka o prodaji robe izvan prodavaonica
i putem pokretnih trgovina

623

624

624

624

625

625

625

626



618 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o imenovanju članova stožera civilne
zaštite Općine Breznički Hum

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća
Državnog ureda za reviziju

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o prodaji robe izvan prodavaonice

2. Odluka o komunalnom redu na području
Općine Donja Voća

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4. Odluka o mjerama zaštite od požara
prigodom paljenja suhe trave, korova i
biljnog otpada te loženje otvorene vatre
na području Općine Trnovec Bartolovečki

5. Odluka o obavljanju trgovine na malo
izvan prodavaonica na području Općine
Trnovec Bartolovečki

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o osnivanju Vlastitog pogona Općine
Trnovec Bartolovečki

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI SKUPŠTINE

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI

2.

Na temelju članka 52. Zakona o sustavu državne
uprave (»Narodne novine« broj 75/93, 48/99, 15/00,
127/00 i 59/01), predstojnik Ureda državne uprave u
Varaždinskoj županiji 9. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o stavljanju van snage Odluke o odre�ivanju
uredovnog dana

Članak 1.

Utvr�uje se da se Odluka o odre�ivanju uredovnog
dana Klasa: 113-01/02-01/1, Urbroj: 2186-01-01-02-7

od 11. prosinca 2002. godine (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 26/02) stavlja van snage.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 113-01/02-01/1
Urbroj: 2186-01-01-03-11
Varaždin, 9. lipnja 2003.

Predstojnik
Sonja Cvrtnjak, dipl. iur., v. r.

22.
Na temelju članka 41. Zakona o izmjenama i

dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00 i 59/01) i članka 19.
Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 19/01), Županijska skupština
Varaždinske županije na sjednici održanoj 5. lipnja
2003. godine, donijela je

O D L U K U
o županijskim porezima

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvr�uje visina poreza na
nasljedstva i darove, te način obračuna i plaćanja

županijskih poreza koji su vlastiti izvor prihoda
Varaždinske županije (u daljnjem tekstu: Županija).

II. VRSTE POREZA

Članak 2.

Sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona
o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave
(u daljnjem tekstu: Zakon) Županiji pripadaju slijedeći
porezi:

1. Porez na nasljedstva i darove,

2. Porez na cestovna motorna vozila,

3. Porez na plovne objekte,

4. Porez na automate za zabavne igre.

Visina poreza iz stavka 1. točke 2, 3. i 4. ovoga
članka utvr�ena je Zakonom.

627

627

628

629

636

637

640



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 619

Porezni obveznici, visina poreza, porezna osnovica,
te način obračuna i plaćanja poreza iz stavka 1.
ovoga članka propisani su Zakonom.

Članak 3.

Porez na cestovna motorna vozila plaća se pri
registraciji vozila.

ČIanak 4.

Porez na nasljedstva i darove plaća se po stopi
od 5%.

III.  PROVEDBENE ODREDBE

Članak 5.

Poslovi utvr�ivanja, nadzora, naplate i ovrhe radi
naplate županijskih poreza po ovoj Odluci, povjeravaju
se Poreznoj upravi - Područni ured Varaždin.

IV. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o stopi poreza na nasljedstva i darove
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 3/96).

ČIanak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 410-01/03-01/2
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

23.

Na temelju članka 22. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 07/95, 19/96 i
88/98) i članka 19. točke 23. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske županije
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine donosi

O D L U K U

o stopama i visini vodne naknade na slivnom
području VGI »Zelina - Lonja« - Dugo Selo za

2003. i 2004. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se visina, odnosno stope
vodne naknade koju plaćaju vlasnici, odnosno korisnici
zemljišta i drugih nekretnina na slivnom području
»Zelina - Lonja« Dugo Selo u 2003. i 2004. godini, a
koja se koristi za financiranje upravljanja lokalnim
vodama, ure�enje vodotoka i drugih voda i zaštitu
od štetnog djelovanja voda, te za financiranje održavanja
melioracijskog sustava.

Članak 2.

Slivno područje »Zelina - Lonja« utvr�eno je
Odlukom o utvr�ivanju slivnih područja (»Narodne
novine« broj 20/96) i Odlukom o izmjeni Odluke o
utvr�ivanju slivnih područja (»Narodne novine« broj
98/98), a obuhvaća područje dijelova općine: Breznica,
Breznički Hum i Visoko u sastavu kojih su katastarske
općine: Bisag, Breznica, Butkovec, Čanjevo, Ðurinovec,
Šćepanje, Vinično i Visoko.

Članak 3.

Slivna vodna naknada za zemljišta utvr�ena prema
članku 2. ove Odluke za koje se utvr�uje katastarski
prihod, plaća se godišnje po stopi od katastarskog
prihoda, a za zemljište i druge nekretnine za koje
nije utvr�en katastarski prihod, plaća se godišnje ili
mjesečno prema jedinici površine kako slijedi:

%

1. Poljoprivredno zemljište, po stopi od katastarskog prihoda 7,5%

kn/ha/god

2. Poljoprivredno zemljište po jedinici površine 85,00
3. Zemljište pod šumama i šumsko zemljište 22,20
4. Zemljište pod cestama

-   kolničke površine (asfalt, beton i sl.) 595,00
-  pripadajuće površine bez kolnika (bankine) 59,50

5. Zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama 850,00
6. Zemljište pod industrijskim objektima i naftnim poljima,

gra�evinsko zemljište, zemljište na kojem se nalazi
poslovni, skladišni i drugi manipulativni prostor koji služi za
obavljanje gospodarskih djelatnosti i zemljište pod šIjunčarama i
kamenolomima 1.700,00

7. Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putovi i sl. 300,00



620 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

kn/m2/mj.

8. Stambene zgrade i stanovi u naseljima s ure�enim
gra�evinskim zemljištima koje se tako smatra prema
Zakonu o komunalnom gospodarstvu (korisna površina stana) 0,11

9. Poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste
za obavljanje gospodarskih i drugih djelatnosti (industrija,
ustanove, trgovine, djelatnosti državnih tijela i organizacija,
banke, JLS i dr.) 0,37

kn/ha/god

10. Nekretnine komunalnog značenja, športski objekti i druge
nekretnine u javnoj uporabi (parkovi, kupališta, parkirališta i dr.) 60,00

Članak 4.

Hrvatske vode neće obračunati vodnu naknadu
onim obveznicima čije je ukupno zaduženje manje
od 40,00 kn/god.

ČIanak 5.

Iznos naknade koju plaća pojedini obveznik utvr�uje
se rješenjem koje se odnosi na razdoblje od dvije
kalendarske godine.

Iznos naknade koju plaćaju ostali obveznici utvr�uje
se rješenjem koje se odnosi na razdoblje od jedne
kalendarskegodine.

Članak 6.

Slivna vodna naknada koja se plaća po stopi od
katastarskog prihoda plaća se u tri jednaka
četveromjesečna obroka.

Slivna vodna naknada koja se plaća prema jedinici
površine nekretnine za iznose iznad 10.000,00 kn
plaća se u jednakim mjesečnim obrocima s dospijećem
uplate posljednjeg dana u mjesecu.

Slivna vodna naknada za iznose od 1.000 do
10.000,00 kn plaća se u tri jednaka četveromjesečna
obroka.

Slivna vodna naknada za iznose manje od 1.000,00
kn plaća se jednom godišnje s dospijećem naplate
sredinom godine.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine do 31.
prosinca 2004. godine.

Klasa: 325-08/03-01/2
Urbroj: 2186/1-01-03-2
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

24.

Na temelju članka 74. Zakona o javnim cestama
(»Narodne novine« broj 100/96), članka 31. Zakona
o izmjenama i dopunama Zakona o javnim cestama
(»Narodne novine« br. 27/01), a odgovarajućom
primjenom odredaba Zakona o privatizaciji (»Narodne
novine« broj 21/96 i 71/97), te članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Skupština Varaždinske županije,
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o privatizaciji
PZC Varaždin d.d.

Članak 1.

U Odluci o privatizaciji PZC VARAŽDIN d.d.
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 23/
01 - u daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se članak 4.
stavak 1. i glasi:

»Prenošenjem bez naknade 8,00% manje i dionica
vrijednosti temeljnog kapitala podijeljenog na 12.556
(dvanaesttisućapetstopedesetšest) dionica nominalne
vrijednosti 1.255.600,00 (jedanmilijundvijestopedeset
pettisućašesto) kuna pravnoj osobi - Hrvatske ceste
d.o.o. Zagreb, Vončinina 3.«

Iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji
glase:

»Prijenos dionica iz prethodnog stavka izvršit će
se u roku od 60 dana, uz pisano očitovanje Hrvatskih
cesta d.o.o. o prihvatu tih dionica.

Ukoliko Hrvatske ceste d.o.o. u roku iz prethodnog
stavka ne dostave pisano očitovanje, smatrat će se
da dionice ne žele primiti te one ostaju u vlasništvu
Varaždinske županije«.

Stavci 2. i 3. postaju stavci 4. i 5.

Članak 2.

U istoj Odluci članak 5. stavak 1. mijenja se i
glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 621

»Preostalih ukupno 40,98% temeljnog kapitala
Društva, odnosno 64.322 (šezdesetčetiritisuće
tristodvadesetdvije) dionice nominalne vrijednosti
6,432.200,00  (šestmilijunačetristotridesetdvijetisuće
dvjesto) kuna ostaju u vlasništvu Varaždinske
županije«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 943-01/03-01/4
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

25.

Na temelju članka 74. Zakona o javnim cestama
(»Narodne novine« broj 100/96), članka 31. Zakona
o izmjenama i dopunama Zakona o javnim cestama
(»Narodne novine« broj 27/01), a odgovarajućom
primjenom odredaba Zakona o privatizaciji (»Narodne
novine« broj 1/96 i 71/97), te članka 19. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Skupština Varaždinske županije,
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donosi

I Z M J E N U

Programa privatizacije PZC Varaždin d.d.

Članak 1.

U Programu privatizacije PZC VARAŽDIN d.d.
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 23/
01 - u daljnjem tekstu: Program) mijenja se članak
4. točka B) stavak 1. i glasi:

»B)  vrijednost temeljnog kapitala od 8,00% manje
1 dionica podijeljenog na 12.556 (dvanaesttisuća
petstopedesetšest) dionica nominalne vrijednosti
1.255.600,00 (jedanmilijundvijestopedesetpettisuća
šesto) kuna prenijet će se bez naknade pravnoj osobi
- Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Vončinina 3.«

Iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2.i 3. koji
glase:

»Prijenos dionica iz prethodnog stavka izvršit će
se u roku od 60 dana, uz pisano očitovanje Hrvatskih
cesta d.o.o. o prihvatu tih dionica.

Ukoliko Hrvatske ceste d.o.o. u roku iz prethodnog
stavka ne dostave pisano očitovanje, smatrat će se
da dionice ne žele primiti te one ostaju u vlasništvu
Varaždinske županije«.

Stavci 2. i 3. postaju stavci 4. i 5.

Članak 2.

U istom Programu mijenja se članak 4. točka C)
stavak 1. i glasi:

»C) preostalih ukupno 40,98% temeljnog kapitala
Društva, odnosno 64.322 (šezedesetčetiritisućetristo
dvadesetdvije) dionice nominalne vrijednosti
6.432.200,00 (šestmilijunačetristotridesetdvijetisuće
dvjesto) kuna ostaju u vlasništvu Varaždinske
županije.«

ČIanak 3.

Ova lzmjena Programa stupa na snagu danom
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 943-01/03-01/4
Urbroj: 2186/1-01-03-2
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

26.

Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01) i odredbe članka 47. Zakona o šumama
(»Narodne novine« broj 52/90 - pročišćeni tekst, i
13/02), Županijska skupština Varaždinske županije,
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o čistoj sječi šume

Članak 1.

Županijskoj upravi za ceste dozvoljava se čista
sječa šume na čkbr. 1235/10 k.o. Varaždinbreg,
površine 1736 m2, upisano u z.k.ul.br. 2, vlasništvo
Republike Hrvatske s pravom gospodarenja Hrvatskih
šuma - Uprave šuma Koprivnica, i to smreka - 7
komada - 0,70 m3 , joha - 69 komada - 10,77 m3 ili
ukupno 76 stabala = 11,47 m3.

Članak 2.

Čista sječa šume dozvoljava se radi rekonstrukcije
državne i županijske ceste u Gornjem Knegincu.

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 321-02/03-01/1
Urbroj: 2186/1-01-03-1
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

27.

Na temelju članka 19. točke 23. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«



622 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

broj 19/01) i članka 53. Poslovnika o radu Županijske
skupštine Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 23/01), Županijska skupština
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donijela
je

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Odluke Upravnih
vijeća o investicijama u zdravstvenim

ustanovama

I.

Daje se suglasnost na Odluke Upravnih vijeća o
investicijama u zdravstvenim ustanovama u vlasništvu
Varaždinske županije i to:

1. Odluke Upravnog vijeća Opće bolnice
Varaždin o:

- investiciji rekonstrukcije zgrade djelatnosti za
ženske bolesti i porodništvo Opće bolnice Varaždin,

- investiciji dogradnje zgrade kirurgije za smještaj
centralnog medicinskog prijema i preseljenja
otorinolaringologije i urologije, u svrhu objedinjavanja
kirurških djelatnosti Opće bolnice Varaždin,

- investiciji rekonstrukcije kuhinje Opće bolnice
Varaždin,

sve donijete na sjednici održanoj 2. lipnja 2003.
godine.

2. Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice
za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice
o:

- investiciji rekonstrakcije i ure�enja
hidroterapijskog prostora u »Termi« Specijalne bolnice
za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice,

- investiciji izgradnje poluzatvorenog bazena,
rekonstrukcije i ure�enja bazenskog prostora i
hidroterapije »Minerva« u Specijalnoj bolnici za
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice,

- investiciji rekonstrakciie i ure�enja trga Hotela
»Minerva« u Specijalnoj bolnici za medicinsku
rehabilitaciju Varaždinske Toplice,

sve donijete na sjednici održanoj 30. svibnja 2003.
godine.

3. Odluke Upravnog vijeća Specijalne bolnice
za kronične bolesti Novi Marof o:

- investiciji rekonstrukcije Paviljona 1 Specijalne
bolnice za kronične bolesti Novi Marof,

- investiciji rekonstrukcije Paviljona 2 Specijalne
bolnice za kronične bolesti Novi Marof,

donijete na sjednici održanoj 03. lipnja 2003. godine.

4. Odluke Upravnog vijeća Bolnice za plućne
bolesti i TBC  Klenovnik o:

- investiciji rekonstrukcije i adaptacije dogra�ena
dva krila glavne zgrade Bolnice - Dvorca, te rješavanja

temeljne kapilarne vlage u zgradi glavnog dijela Dvorca,
uz sanaciju fasade, vanjske stolarije i krovišta Bolnice
za plućne bolesti i TBC Klenovnik,

- investiciji ugradnje pročistača otpadnih voda
u Bolnici za plućne bolesti i TBC Klenovnik,

- investiciji rekonstrukcije ceste i odvodnje u
Bolnici za plućne bolesti i TBC Klenovnik,

sve donijete na sjednici održanoj 2. lipnja 2003.
godine.

Odluke o investicijama, sastavni su dio ovog
Zaključka.

II.

Nalaže se Upravnim vijećima zdravstvenih ustanova
iz točke I. ovog Zaključka da posebnim ugovorom
sklopljenim izme�u Ministarstva zdravstva, zdravstvenih
ustanova i Županije, reguliraju me�usobne odnose
glede osiguranja sredstava za pojedine investicije,
na način da 35% financijskih sredstava daje Ministarstvo
zdravstva, a da se 65% sredstava osigurava kreditnim
zaduženjem zdravstvenih ustanova, uz jamstvo
Županije.

U slučaju nemogućnosti pojedine zdravstvene
ustanove da uredno izvršava kreditnu obvezu, jamstvo
Varaždinske županije će se realizirati na teret sredstava
za financiranje decentraliziranih funkcija u zdravstvu.

Županijska skupština, za vo�enje svih investicija
iz ovog Zaključka, zadužuje Županijsko poglavarstvo,
u suradnji sa zdravstvenim ustanovama.

III.

Ovaj Zaključak ne stvara financijske obveze za
Varaždinsku županiju.

Za svaku pojedinu investiciju iz ovog Zaključka,
Županijska skupština dat će suglasnost na financijski
plan i na kreditno zaduženje zdravstvene ustanove.

IV.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 510-01/03-01/7
Urbroj: 2186/1-02-03-6
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

28.

Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske županije
nakon razmatranja Godišnjeg izvješća o radu Ce-
ntra obrane od tuče za Varaždinsku županiju u 2002.
godini, na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine,
donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 623

Z A K L J U Č A K

o Godišnjem izvješću rada Centra obrane od
tuče za Varaždinsku županiju za 2002. godinu

I.

Županijska skupština Varaždinske županije prihvaća
Godišnje izvješće o radu Centra obrane od tuče za
Varaždinsku županiju u 2002. godini.

II.

Županijska skupština temeljem ovog Godišnjeg
izvješća i Informacije Županijskog povjerenstva za
procjenu šteta od elementarnih nepogoda, konstatira
da je sistem obrane od tuče u 2002. godinu bio
učinkovit, te da značajnijih šteta nije bilo.

III.

Županijska skupština smatra da u cilju još učinkovitije
obrane od tuče ne smije dolaziti do kriznih situacija
u mjesecima obrane od tuče zbog nedostatka raketa
ili otopina, budući da Varaždinska županija redovito
plaća sustav obrane od tuče.

IV.

Ovlašćuje se župan Varaždinske županije da s
Državnim hidrometereološkim zavodom potpiše Ugovor
o sufinanciranju rada Centra obrane od tuče.

VI.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 920-11/03-01/1
Urbroj: 2186/1-03-03-8
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

29.

Na temelju odredbe članka 19. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske županije,
nakon razmatranja tematskog materijala po nazivom
»Izvješće o stanju zajedničkih lovišta za lovnu sezonu
2002/2003. godinu i mjera za unapre�enje lovstva
na području Varaždinske županije« na sjednici održanoj
5. lipnja 2003. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o stanju zajedničkih
lovišta za lovnu sezonu 2002/2003. godinu i
mjera za unapre�enje lovstva na području

Varaždinske županije

I.

Županijska skupština Varaždinske županije prihvaća
»Izvješće o stanju zajedničkih lovišta za lovnu sezonu

2002/2003. godinu i mjera za unapre�enje lovstva
na području Varaždinske županije« .

II.

Kako se približava 2006. godina u kojoj ističe
razdoblje lovozakupa, potrebno je prići reviziji lovno
gospodarskih osnova svih lovišta koja su u zakupu.

Revizija će se provesti u tijeku lovnih sezona
2003/2004., 2004/2005. i završiti u lovnoj sezoni
2005/2006. godine.

Za potrebe provedbe revizije LGO osnovat će se
posebno Povjerenstvo koje će biti zaduženo za
provedbu i nadzor revizije.

III.

Za provedbu ovog Zaključka, Županijska skupština
zadužuje Poglavarstvo Varaždinske Županije.

IV.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 320-01/03-01/4
Urbroj: 2186/1-01-03-2
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.

30.

Na temelju odredbe članka 19. točke 8. Statuta
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine,
donosi

R J E Š E N J E

o razrješenju i izboru člana Komisije za
financije i proračun Županijske skupštine

Varaždinske županije

I.

Razriešuje se KATICA MAKAR iz Sigeca
Ludbreškog, A. Šenoe 3 , dužnosti člana Komisije
za financije i proračun.

Za novog člana bira se RATIMIR BAGADUR,
ing. iz Novog Marofa, Kraija Tomislava 17 a.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 119-01/03-01/5
Urbroj: 2186/1-01-02-1
Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine
Danijel Vereš, v. r.



624 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

31.
Na temelju odredbe članka 19. točke 8. Statuta

Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Županijska skupština Varaždinske
županije na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine,
donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru člana Komisije za izbor i
imenovanja Županijske skupštine Varaždinske

županije

I.
Razrješuje se mr.sc. IVICA KOMIĆ dipl.iur., iz

Petrijanca, V. Nazora 82, dužnosti člana Komisije
za izbor i imenovanja.

Za novog člana bira se ANTUN ÐUKIĆ iz Ivanca,
Metoda Hrga 9.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 119-01/03-01/4

Urbroj: 2186/1-01-02-1

Varaždin, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Skupštine

Danijel Vereš, v. r.

GRAD LEPOGLAVA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.

Na temelju članka 27. Statuta Grada Lepoglave
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 22/
01), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 20. sjednici
održanoj 3. lipnja 2003. godine donosi

O  D  L  U  K  U

o formiranju Poduzetničke zone u Gradu
Lepoglava

Članak 1.

U skladu s Konačnim prijedlogom prostornog
ure�enja Grada Lepoglave formira se Poduzetnička
zona Lepoglava i to u sjevernom dijelu naselja
Lepoglave, na području koje je ome�eno s jedne
strane državnom cestom Ivanec - Trakošćan čkbr.
2076 i 6102/2 k.o. Lepoglava, sa sjeverne strane
prugom Varaždin - Golubovec, s istočne strane
granicom općine Lepoglava-Ivanec a sa zapadne
strane čkbr. 539 i 540  k.o. Lepoglava a u kartografskom
prikazu Prostornog plana ure�enja Grada Lepoglave
označeno sa I5, te područje južno od državne ceste
Ivanec - Trakošćan sa zapadne  strane ome�eno
lokalnom cestom čkbr. 4797/2, a s istočne strane
čkbr. 6169/1, 6169/2, te u kartografskom prikazu
Prostornog plana označeno sa K1.

Članak 2.

Prostornim planom Grada Lepoglave stvoreni su
preduvjeti za formiranje poduzetničke zone, a
Urbanističkim planom Grada Lepoglave koji je u izradi
na prostoru 15 stvorit će se uvjeti za proizvodnu
namjenu kao što je nezaga�ujuća industrija, tiha
industrija, skladište, razviti veće zanatske radionice
i druge djelatnosti, i poslovne namjene na prostoru

K1, kao što su trgovački i veletrgovački sadržaji i
druge djelatnosti.

Članak 3.

Usvaja se Program razvoja Poduzetničke zone
Lepoglava za 2003. godinu, sa ciljem kandidiranja
prema Varaždinskoj županiji i Ministarstvu za obrt,
malo i srednje poduzetništvo.

Programom razvoja utvr�uju se ulaganja, izvori i
visina sredstava koja se izdvajaju iz Proračuna Grada
Lepoglave .

Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 302-02/03-01/03
Urbroj: 2186/016-03-03-01
Lepoglava, 3. lipnja 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marijan Škvarić, dipl. ing., v. r.

10.

Na temelju članka 21. Statuta Grada Lepoglave
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 22/
01),  Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 19. sjednici
održanoj 3. lipnja 2003.  donosi

O D L U K U

o proglašenju čkbr. 2615 k.o. Lepoglava »Park
žrtava fašizma«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 625

Članak 1.

Čkbr. 2615 k.o. Lepoglava koja se nalazi iza
sjeverne strane zida pavlinskog samostana,  a obuhvaća
prostor od zida do asfaltne ceste sa sjeverne strane,
sa istočne strane ome�ena pješačkom stazom, a sa
zapadne trafostanicom (prema priloženoj skici iz kopije
katastarskog plana)  proglašava se »PARK ŽRTAVA
FAŠIZMA« u počast i spomen žrtvama logora Lepoglava
od 1943. do 1945. godine.

Članak 2.

Čkbr. 2615 k.o. Lepoglava u vlasništvu je Republike
Hrvatske i korištenju Kaznionice Lepoglava,
hortikulturno ure�ena kao park, a na njoj je grobnica
s pokopanim žrtvama logora iz II. svjetskog rata,
podignut spomenik tim žrtvama i pod zaštitom
Konzervatorskog odjela Ministarstva kulture.

Korisnik  čkbr. 2615 suglasan je da navedena
čestica  nadalje ostaje u istoj namjeni, te se obvezuje
park redovno ure�ivati i održavati.

Članak 3.

Ova Odluka ima snagu  Detaljnog  plana ure�enja
naselja Lepoglave, a stupa na snagu danom donošenja.

Članak 4.

Područje iz članka 1. ove Odluke obilježiti će se
natpisnom pločom »PARK ŽRTAVA FAŠIZMA«.

Klasa: 612-08/03-01/01
Urbroj: 2186/016-03-03
Lepoglava, 3. lipnja 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marijan Škvarić, dipl.ing., v. r.

11.

Na temelju članka 21. stavka 1. alineja 3. Statuta
Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01) i članka 17. stavak 1. alineja
3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Lepoglave
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 22/
01), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 20. sjednici
održanoj 3. lipnja 2003. godine, donosi

R  J  E  Š  E  N  J  E

o razrješenju zamjenice gradonačelnice

I.

ESTERA BENKOVIĆ iz Lepoglave, A. Mihanovića
5, razrješuje se dužnosti zamjenice gradonačelnice
Grada Lepoglave, na osobni zahtjev.

II.

Ovo Rješenje će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 002-05/03-01/01
Urbroj: 2186/016-04-03-01
Lepoglava, 3. lipnja 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marijan Škvarić, dipl. ing., v. r.

12.

Na temelju članka 37. stavka 4. Statuta Grada
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01) i članka 38. Poslovnika Gradskog vijeća
Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 22/01), Gradsko vijeće Grada Lepoglave
na 20. sjednici održanoj 3. lipnja 2003. godine donosi

 R  J  E  Š  E  N  J  E

o izboru zamjenice gradonačelnice

I.

MARIJA VAROVIĆ, dipl. prav. iz Lepoglave, Trg
1. hrvatskog sveučilišta broj 5, bira se za zamjenicu
gradonačelnice Grada Lepoglave.

Marija Varović po položaju je članica Gradskog
poglavarstva, a zadužuje se za rad u području brige
o djeci, socijalnoj skrbi i primarnoj zdravstvenoj zaštiti.

II.

Izabrana zamjenica stupa na dužnost danom izbora,
a dužnost će obnašati volonterski.

III.

Ovo Rješenje će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 002-05/03-01/02
Urbroj: 2186/016-03-03-01
Lepoglava, 3. lipnja 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marijan Škvarić , dipl. ing., v. r.

13.

Na temelju članka 32. Statuta Grada Lepoglave
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 22/
01) i članka 33. Poslovnika Gradskog vijeća Grada
Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na sjednici
održanoj 3. lipnja 2003. godine, donosi

R  J  E  Š  E  N  J  E

o izboru Odbora za izbor i imenovanje



626 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

I.

U Odbor za izbor i imenovanje izabrani su:

1. STJEPAN KLAS iz Lepoglave, Hrvatskih pavlina
32, za predsjednika,

2. BLAŽ JAKOPIČEK iz Donje Višnjice bb, za
člana,

3. ALOJZ GREDELJ iz Lepoglave, Trakošćanska
32, za člana,

4. STJEPAN MAČEK iz Žarovnice 180, za člana,

5. FRANJO RIBIĆ iz Lepoglave, Vulišinec 68,
za člana.

II.
Danom donošenja ovog Rješenja prestaje mandat

dosadašnjim članovima Odbora za izbor i imenovanje
izabranim 19. lipnja 2001. godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 021-05/03-01/01
Urbroj: 2186/016-01-03-01
Lepoglava, 3. lipnja 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marijan Škvarić, dipl. ing.,v. r.

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.

Na temelju članka 14. Zakona o trgovini (»Narodne
novine« broj 11/96 i 75/99) i članka 25. Statuta Općine
Breznički Hum (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Breznički
Hum na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine,
donosi

O D L U K U

o prodaji robe izvan prodavaonica putem
pokretnih trgovina

Članak 1.

Ovom Odlukom se ure�uje prodaja robe koju trgovac
(ovlaštene pravne i fizičke osobe) obavljaju izvan
prodavaonica prodajom na tržnicama, na klupama,
u kioscima, sajmovima, te prodaja pokretnih prodavača
(prodavači s kolicima, automobilima, kamionima i
sl.).

Članak 2.

Trgovci pod jednakim uvjetima imaju pravo prodavati
robu na prostorima gradske tražnice, na prostorima
održavanja prigodnih sajmova, te prigodom održavanja
raznih priredbi uz uvjet da s koncesionarima, odnosno
vlasnicima nekretnina odnosno organizatorima priredbe
urede plaćanje zakupa prostora.

Članak 3.

Pokretni prodavači (prodavači s kolicima,
automobilima, kamionima i sl.) imaju pravo prodavati
robu na području Općine Breznički Hum samo uz

prethodno pismeno odobrenje nadležnog Jedinstvenog
upravnog odjela Općine Breznički Hum.

Svaki pokretni prodavač koji želi prodavati robu
na području Općine Breznički Hum treba za to podnijeti
zahtjev Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Breznički
Hum, te priložiti presliku rješenja o ispunjavanju
propisanih uvjeta za obavljanje takve vrste djelatnosti.

Članak 4.

Pokretni prodavači trebaju obavljati djelatnost
pokretne trgovine na način da svojim kolicima,
automobilima ili kamionima ne usporavaju ili ometaju
promet na cestama, odnosno javnim površinama.

Pokretni prodavači mogu prodavati robu u naseljima
i zaselcima udaljenim od postojećih prodavaonica i
to:

- u naselju Breznički Hum - u zaselcima Suhići,
Petrusi, Gornji Hum, Rakovec, Zahumlje, Drdići,

- u naselju Butkovec - u zaselcima Švajcarija,
Butkovec, Šafrani,

- u naselju Kršćenovec - Gmajna, Vulica i Kraj
sela,

- u naselju Radešić - u zaselcima Rusanovo
Selo, Sremci, kod Vatrogasnog doma, na križanju
Vinično-Radeić, Gorupi, Šafranov breg,

- u naselju Šćepanje - u zaselcima Greberski,
Prelogi, Pučki, Kićini, Šavorići, Mlinareki, Klanfari,
Lojeni, Pučaki, Horvatovi, Sekovanići, Kovačići, Grokši,
Valjaki, Gašparuši, Futači, Vrbanci, Paliri, Covni,
Tukači, Čički.

Ove lokacije utvr�uju se na prijedlog mjesnih
odbora.

Članak 5.

Svi pokretni prodavači koji žele prodavati robu
na području Općine Breznički Hum moraju podnijeti



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 627

zahtjev za odobrenje u skladu s člankom 3. ove
Odluke u roku od 30 dana od dana stupanja na
snagu ove Odluke.

Po podnijetim zahtjevima pokretnih prodavača
Jedinstveni upravni odjel Općine Breznički Hum treba
donijeti rješenja u slijedećih 15 dana. Nakon isteka
tog roka niti jedan pokretni prodavač ne može obavljati
djelatnost pokretne trgovine na području Općine
Breznički Hum bez rješenja gore navedenog Upravnog
odjela.

Članak 6.

Prodaja robe putem pokretnih prodavaonica obavja
se iz vozila koja ispunjavaju uvjete iz posebnih propisa.

Pokretni prodavači prilikom prodaje robe izvan
prodavaonica dužni su se pridržavati odredbi propisa
koje reguliraju komunalni red na području Općine
Breznički Hum.

Članak 7.

Općina Breznički Hum u suradnji s ovlaštenim
inspekcijskim službama prati provo�enje ove Odluke.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 330-01/03-01/02
Urbroj: 2186-024-03-01
Breznički Hum, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragec Tukač, v. r.

5.

Na temelju članka 25. Statuta Općine Breznički
Hum (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
20/01) i točke 4. Programa aktivnosti u provedbi
propisanih mjera zaštite od požara od interesa za
Republiku Hrvatsku u 2003. godini (»Narodne novine«
broj 37/03), Općinsko vijeće Općine Breznički Hum
na sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju
članova stožera civilne zaštite Općine

Breznički Hum

Članak 1.

U Odluci o imenovanju članova stožera civilne
zaštite Općine Breznički Hum (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 18/01), članak 1. mijenja
se i glasi:

»U Stožer civilne zaštite Općine Breznički Hum
imenuju se:

1. Dragec Tukač, za zapovjednika,

2. Tomo Vuraić, za člana,

3. Dragutin Antolković, za člana,

4. Vjekoslav Kožić, za člana,

5. Vjekoslav Bukal, za člana,

6. Ivan Ivančan, za člana,

7. član Policijske uprave Varaždinske zadužen
za Civilnu zaštitu po dužnosti.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 351-01/03-01/09
Urbroj: 2186-024-03-01
Breznički Hum, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragec Tukač, v. r.

6.

Na temelju članka 25. Statuta Općine Breznički
Hum (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
20/01), Općinsko vijeće Općine Breznički Hum na
sjednici održanoj 5. lipnja 2003. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za
reviziju

I.

Općinsko vijeće Općine Breznički Hum prihvaća
Izvješće Državnog ureda za reviziju o obavljenoj
revizij Proračuna Općine Breznički Hum za 2002.
godinu.

II.

Revizijom se obuhvaća donošenje i izvršenje
Proračuna glede utvr�ivanja pravilnosti i uskla�enosti
sa zakonskim propisima.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 041-01/03-01/01
Urbroj: 2186-024-03-01
Breznički Hum, 5. lipnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragec Tukač, v. r.



628 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 14. stavka 3. Zakona o trgovini
(»Narodne novine« broj 11/96, 30/99, 75/99, 62/01 i
109/01) i članka 27. točka 2. Statuta Općine Donja
Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
30/01 i 32/02), Općinsko vijeće Općine Donja Voća
na 11. sjednici, održanoj 25. travnja 2003. godine,
donijelo je

O D L U K U

o prodaji robe izvan prodavaonice

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uju se uvjeti, način i mjesta
na kojima se može vršiti prodaja robe izvan
prodavaonica, a naročito na klupama, u kioscima,
automatima, pokretnim prodavačima i prigodna prodaja.

Članak 2.

Pravna i fizička osoba registrirana za obavljanje
trgovačke djelatnosti (u daljnjem tekstu: Trgovac)
može na području Općine Donja Voća (u daljnjem
tekstu: Općina) obavljati prodaju robe izvan svoje
prodavaonice samo na način i pod uvjetima propisanim
ovom Odlukom.

Članak 3.

Prodaju robe izvan prodavaonice Trgovac može
vršiti isključivo na temelju odobrenja koje mu izdaje
Jedinstveni upravni odjel Općine.

Za izdavanje odobrenja iz prethodnog stavka
potrebna je suglasnost Općinskog poglavarstva.

Članak 4.

U svrhu dobivanja odobrenja iz članka 3. ove
Odluke, Trgovac je dužan Općinskom poglavarstvu
podnijeti pisani i obrazloženi zahtjev.

U zahtjevu iz prethodnog stavka, izme�u ostaloga,
treba navesti naročito:

- vrstu robe

- dani u tjednu kada bi se vršila prodaja,

- radno vrijeme prodaje,

- da li se i kada već ranije vršila takova prodaja
na području Općine,

- način prodaje (vozilo, kiosk, klupa, automat).

Članak 5.

Uz zahtjev iz članka 4. ove Odluke obavezno se
prilaže:

- izvod iz trgovačkog ili obrtnog registra,

- preslik vozačke dozvole (u slučaju prodaje
putem pokretne trgovine - vozilo),

- podaci o dimenzijama vozila,

- tehnički podaci za ostale objekte putem kojih
se namjerava vršiti prodaja (kiosk, automat i dr.).

Članak 6.

Odobrenje iz članka 3. ove Odluke vrijedi isključivo
za godinu u kojoj je izdano.

Članak 7.

Za prodaju robe putem pokretne trgovine - vozilo,
Trgovac koristit će javne prometne površine (cesta,
put, trg i sl.) na način da ne ugrožava sigurnost
prometa i bez nepotrebnog duljeg zadržavanja  na
takvoj površini.

Članak 8.

Prodaju robe u smislu ove Odluke, Trgovac može
obavljati isključivo na sljedećim lokacijama  na području
Općine:

- u naseljima u kojima ne postoji trgovina,

- prema posebnoj odluci Općinskog poglavarstva.

Članak 9.

Za korištenje javne prometne površine u slučaju
prodaje putem pokretne trgovine - vozilo, Trgovac
je dužan platiti naknadu.

Osnova za utvr�ivanje naknade iz prethodnog
stavka je visina poreza koji se plaća po jednom
četvornom metru (1m2) za korištenje javne površine,
utvr�enog Odlukom o općinskim porezima («Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 6/02).

Ovisno o broju prodajnih mjesta (lokacija) i radnih
dana u koje se vrši prodaja, Općinsko poglavarstvo
odre�uje visinu naknade za tekuću godinu.

Članak 10.

Fizička osoba - trgovac globit će se iznosom od
100,00 do 200,00 kuna, ako:

- obavlja prodaju robe bez odobrenja iz članka
3. Odluke.

- obavlja prodaju robe izvan mjesta utvr�enih
člankom 8. Odluke.

Članak 11.

Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke vrši
nadležna tržna inspekcija i komunalno redarstvo Općine
svaki  u okviru svoje nadležnosti.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 629

Klasa: 330-01/03-01/06
Urbroj: 2186-014-03-01
Donja Voća, 25. travnja 2003.

Potpredsjednica Općinskog vijeća
Ivanka Denac, v. r.

2.

Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) članka 27. točke 2.
Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 30/01), Općinsko vijeće
Općine Donja Voća na 11. sjednici, održanoj 25.
travnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o komunalnom redu na području
Općine Donja Voća

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom, propisuje se komunalni red i
mjere na njegovo provo�enje na području Općine
Donja Voća, radi što boljeg očuvanja javnih površina
i održavanja čistoće u naseljima, a naročito:

1. ure�enje naselja,

2. održavanje čistoće i čuvanje javnih površina,

3. korištenje javnih površina,

4. skupljanje, odvoz i postupanje sa skupljenim
komunalnim otpadom,

5. uklanjanje snijega i leda,

6. uklanjanje protupravno postavljenih predmeta,

7. držanje domaćih životinja,

8. mjere za provo�enje komunalnog reda,

9. prekršajne odredbe.

Članak 2.

Odredaba o komunalnom redu dužne su se
pridržavati sve fizičke i pravne osobe koje stanuju,
odnosno imaju sjedište na području Općine Donja
Voća (u daljnjem tekstu: Općina), kao i sve fizičke i
pravne osobe koje se privremeno nalaze na području
Općine.

II. UREÐENJE NASELJA

Članak 3.

Na području Općine sva naselja, ulice i trgovi
moraju biti označeni natpisnim pločama. U naseljima
s ulicama i trgovima natpisne ploče pričvršćuju se
na prvoj zgradi s desne strane ulice, a izra�ene su
od limenog materijala s bijelim slovima na plavoj
emajliranoj podlozi.

Svaka stambena ili poslovna zgrada, kao i svaki
poseban ulaz u zgradu moraju biti obilježeni kućnim
brojem, upisanim na pločici istog oblika, izra�en od
lima s bijelim brojem na plavoj emajliranoj podlozi.

Članak 4.

Vlasnici i korisnici stambenih i poslovnih zgrada
dužni su se brinuti o urednom i estetskom vanjskom
izgledu i čistoći uličnih terasa, prozora, balkona,
izloga, roleta i naprava na vanjskom dijelu zgrade,
koje isključivo oni koriste, te se zajednički brinuti o
urednom izgledu zajedničkih dijelova zgrade (stubišta,
ulaza, podrumskih prostora i slično) u cilju očuvanja
estetskog izgleda naselja.

Vlasnici stambenih i poslovnih zgrada dužni su
održavati i obnavljati pročelja tih gra�evina.

Članak 5.

Zastave, transparenti i drugi prigodni natpisi i
ukrasi koji se vješaju ili postavljaju na pročelje zgrada,
moraju biti čisti i uredni, te se moraju ukloniti odmah
nakon prestanka razloga zbog kojeg su bili izvješeni
ili postavljeni, a najkasnije u roku od 5 dana.

Članak 6.

Pravne i fizičke osobe dužne su postaviti na pročelju
zgrade u kojoj se nalaze poslovne prostorije
odgovarajući natpis sukladno pozitivnim propisima.

Natpis mora biti čitljiv, tehnički i estetski oblikovan,
jezično ispravan i uredan.

Korisnici poslovnih prostorija moraju svoje natpise
redovito održavati, čistiti i dotrajale obnavljati.

Svaki kvar na svjetlećim reklamama mora se ukloniti
najkasnije u roku od 8 dana, a do izvršenog popravka
svjetleće reklame treba iskopčati.

Članak 7.

Osvjetljenja spomenika kulture vrše se prema
uvjetima koje izdaje Državno tijelo za zaštitu kulturne
baštine.

Članak 8.

Izlozi koji služe za izlaganje robe moraju se redovito
ure�ivati, čistiti i održavati.

Članak 9.

Postavljanje plakata, oglasa i sličnih objava
dozvoljeno je samo na oglasnim pločama, stupovima
za oglašavanje, ormarićima i panoima koji su predvi�eni
za takovu svrhu.

Nakon prestanka svrhe objave, oglase, plakate i
slične objave mora ukloniti pravna ili fizička osoba
koja ih je postavila, a najkasnije u roku 3 dana.

Članak 10.

Orijentacioni planovi, javne telefonske govornice,
poštanski sandučići i druga sredstva koja služe općoj



630 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

upotrebi, mogu se izgraditi ili postavljati samo u
skladu s lokacijskom dozvolom ili odobrenjem
Jedinstvenog upravnog odjela Općine (u daljnjem
tekstu: Upravni odjel).

Članak 11.

Hrvatska pošta d.d. i Hrvatske telekomunikacije
d.d. dužni su svoje ure�aje (poštanski sandučići,
javne telefonske govornice i dr.) održavati u ispravnom
stanju, a eventualne kvarove otkloniti najkasnije u
roku od 3 dana.

Članak 12.

Zabranjeno je javne komunalne objekte i ure�aje
uništavati, te pisanjem, crtanjem i drugim načinom
prljati i nagr�ivati njihov izgled.

Članak 13.

Ure�aji i njihova oprema, kao i pokretni i nepokretni
predmeti, odnosno objekti (kiosci, kontejneri, vrtuljci,
stolovi, klupe, suncobrani, šatori i dr.) koji služe za
obavljanje odre�ene djelatnosti moraju biti ispravni.

Članak 14.

Zabranjeno je prodavanje ili izlaganje odre�enih
proizvoda izvan prostora odre�enih i odobrenih za
tu namjenu.

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH
POVRŠINA

Članak 15.

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju
se:

1. javno- prometne površine: ulice, ceste, trgovi,
tržnice, putevi, aleje, pješačke staze, biciklističke
staze, parkirališta, prolazi, prilaze, odvojci, prečaci i
slično.

2. javno zelene površine: parkovi, park-šuma,
nasadi drveća značajni za prirodnu okolinu, zelene
površine uz ceste, drvoredi, živice, vodene površine,
javna, športska i dječja igrališta, groblja, zelene površine
u stambenim naseljima i industrijskim zonama, cvjetne
gredice, stočno sajmište, kulturno - povijesni spomenici,
izvori i rezervoari pitke vode, kupališta i druge zelene
površine koje se kao takove ure�uju i održavaju.

Odredbe Glave 3. ove Odluke odnose se na javne
površine u vlasništvu Općine, kao i na javne površine
koje su joj date na upravljanje.

Članak 16.

U slučaju spora da li se pojedina površina smatra
javnom površinom u smislu ove Odluke, odluku donosi
Općinsko vijeće Općine Donja Voća.

Javne površine mogu se koristiti samo u skladu s
njenom namjenom i na način kojim se osigurava
njihovo očuvanje, te se moraju redovito čistiti i održavati.

Na javnim površinama u smislu ove Odluke ne
može se stjecati pravo vlasništva kao niti druga stvarna

prava, osim ako zakonom ili drugim propisima nije
drugačije odre�eno.

Članak 17.

Za izvo�enje bilo kakvih radnji na javnim površinama
investitor je dužan ishoditi odobrenje Upravnog odjela.

U odobrenju se navode uvjeti pod kojima se
dozvoljava izvo�enje radova, rok za izvo�enje i način
sanacije.

Ako investitor radova ne dovede javnu površinu
u prvobitno stanje u roku, a koji mu je odre�en,
Upravni odjel odredit će drugu osobu koja će izvršiti
radove na teret investitora.

Članak 18.

Poradi očuvanja javnih površina zabranjuje se:

- svako oštećenje, uništavanje i zaga�ivanje
javnih površina, kao i gra�evina i ure�aja koje se na
njima nalaze i čine njihov sastavni dio,

- prekopavanje javnih površina prilikom izvo�enja
gra�evinskih radova, istovarivanje materijala na javnim
površinama, postavljanje skela i ograda oko gra�evine
bez odobrenja Upravnog odjela,

- pranje vozila na javnim površinama i prolijevanje
bilo kakvih tekućina, odlaganje otpada i materijala,
obavljanje bilo kakvih radnji koje nisu vezane uz
čišćenje i održavanje javnih površina,

- ispuštanje gnojnice i otpadnih voda iz septičkih
jama, gnojnica i sl.,

- postavljanje vijenaca ili drugih oznaka na mjesto
pokraj ceste,

- ostavljanje neispravnih automobila (olupina)
na javnim površinama,

- puštanje domaćih životinja na javne površine,
uništavanje te onečišćivanje javnih površina od istih,

- bilo kakvo uništavanje i oštećivanje javnih
površina branjem cvijeća i plodova, odnošenjem
humusa, lomljenjem grana, sječom drveća,
oštećivanjem živice, ukrasnog grmlja, travnjaka, cvjetnih
gredica, klupa, košara za smeće,

- parkiranje i promet automobila izvan za to
odre�enih površina,

- paljenje otpada i loženje vatre na javnim
površinama,

- bacanje kućnog i glomaznog smeća, uz potočno
korito, šume, ceste, poljoprivredno zemljište i na
druge javne površine,

- lijepljenje i pričvršćivanje plakata po stablima,

- loviti i ubijati ptice i ostale životinje koje žive
na ure�enim zelenim površinama, te skidati gnijezda,

- igranje nogometa, te igre s loptom na mjestima
gdje to nije izričito predvi�eno i odobreno,

- sve ostale aktivnosti koje nisu u skladu s
namjenom javnih površina.

Članak 19.

O ure�enju, održavanju i čišćenju javnih površina
brine Općina.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 631

Općina može ure�enje, održavanje i čišćenje javnih
površina povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj
za obavljanje te djelatnosti, u skladu sa Zakonom o
komunalnom gospodarstvu.

Javne površine koje su vlasništvo Općine, a nisu
od javnog značaja, ure�uju i održavaju o svom trošku
korisnici kojima su te površine date na korištenje,
odnosno skupovi stanara ako to nije drugačije riješeno,
te vlasnici obiteljskih kuća.

Članak 20.

Javne površine ure�uju se i održavaju prema
programu ure�enja koji donosi Općinsko poglavarstvo
unaprijed svake kalendarske godine, a na prijedlog
vijeća mjesnih odbora Općine.

Članak 21.

Sredstva za ure�enje i održavanje javnih površina
osigurava Općina u svom proračunu, kao i drugi
nositelji prava korištenja, odnosno vlasnici zemljišta,
a prema programu ure�enja i održavanja javnih
površina.

Članak 22.

Izvo�ač radova na javnim površinama dužan je
prije početka radova osigurati nasade od oštećenja,
ako je potrebno, privremeno ih deponirati na drugoj
lokaciji.

Isto tako izvo�ač obvezan je nakon izvo�enja
radova s javne površine ukloniti sav materijal i predmete
i dovesti površinu u prvobitno stanje.

Članak 23.

Investitor radova na javnoj površini dužan je
novoure�ene zelene površine njegovati i održavati
nakon što ih je zasadio.

Članak 24.

Održavanje i očuvanje javnih zelenih površina
obuhvaća:

- njegu i obnavljanje sadnica: ukrasnog drveća,
grmlja, cvjetnih nasada, travnjaka i drugog zelenila,

- održavanje i obnavljanje pješačkih staza, klupa,
košarica za smeće, instalacija i drugih ure�aja na
zelenim površinama,

- održavanje zelenila i ure�aja od oštećenja.

Članak 25.

U održavanju nasada i ukrasnog drveća, mora
se uklanjati dotrajalo drveće ili nasadi i dopunjavati
novim.

Stabla uz stambene zgrade sa svojom krošnjom
ne smiju zaklanjati dnevno svjetlo ili oštećivati fasadu,
a uz prometne površine ne smiju otežavati preglednost
i nadvijati se iznad istih.

Članak 26.

Grane koje smetaju zračnim električnim, telefonskim
i sličnim vodovima, može ukloniti samo pravna osoba
čiji je vod vlasništvo.

Nasade i drveće uklanja pravna osoba koja održava
javne prometne i zelene površine uz suglasnost
Upravnog odjela.

Unutar zelenih površina dozvoljeno je izvoditi radove
uz odobrenje Upravnog odjela, ali se nakon izvršenih
radova predmetna zelena površina mora dovesti u
prijašnje stanje.

Članak 27.

Ukrasnu živicu (živu ogradu) uz javne površine
mora se održavati, po potrebi obrezivati, a najmanje
dva puta godišnje.

Članak 28.

Svi vrtovi, dvorišta, drveće, kao i druge zelene
površine uz javne prometne površine, moraju biti
uredni i održavani na način da ne nagr�uju izgled
ulice ili cijele okolice, odnosno ne zaga�uju okoliš.

Članak 29.

Općinsko poglavarstvo može zabraniti sadnju
odre�enih kultura na površinama gdje bi nagrdile
sliku naselja ili narediti njihovo rušenje.

Članak 30.

Čišćenje i održavanje čistoće na javnim prometnim
površinama (ulice, trgovi i sl.), koji su predvi�eni za
čišćenje, mora se konstantno provoditi.

Za stanje čistoće javnih površina odgovoran je
davatelj usluge u okviru zaključenog ugovora kao i
druge pravne osobe i gra�ani ako te površine isključivo
koriste ili njima upravljaju.

Članak 31.

Javne prometne površine (ceste, ulice, trgovi i
sl.) moraju biti osvijetljeni (javna rasvjeta).

Javna rasvjeta na području Općine mora biti
izvedena u skladu s propisima suvremene svjetlosne
tehnike, uzimajući u obzir značaj pojedinih dijelova
naselja, javnih površina, intenzitet prometa i slično.

Članak 32.

Sredstva za održavanje javne rasvjete osiguravaju
se u Proračunu Općine za svaku kalendarsku godinu.

Članak 33.

Pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno održavanje
javne rasvjete, registrirana je za obavljanje takove
djelatnosti, dužna je istu održavati u ispravnom stanju.

Zabranjeno je oštećivati i uklanjati ure�aje i objekte
javne rasvjete (rasvjetni stupovi, rasvjetna tijela, ormarići
i dr.).



632 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

Članak 34.

Za skupljanje smeća na javnim površinama
postavljaju se košare za smeće.

Zabranjeno je postavljanje košara za smeće na
stupove prometnih znakova, reklamnih stupova, te
na drveće.

Upravni odjel može narediti korisniku javne površine
da postavi košaru za smeće, ako svojom djelatnošću
prouzrokuje stvaranje smeća (kiosci za prodaju srećaka,
prodavaonice sladoleda i sl.).

Članak 35.

Zabranjeno je bacanje otpadaka voća, povrća,
cvijeća, papira, opušaka, te drugih otpadaka na javnu
površinu, te ispuštanje raznih tekućina, kojima se
zaga�uje ili oštećuje javna površina.

Članak 36.

Vozila koja sudjeluju u prometu ne smiju onečišćavati
i oštećivati javne prometne površine.

Vozila koja prevoze rastresite materijale ne smiju
iste ispuštati po prometnicama, već ga moraju osigurati
ceradama ili mrežama.

Vozila koja se uključuju u promet s polja ili gradilišta
moraju imati očišćene kotače, odnosno vlasnici
nekretnina dužni su javnu površinu očistiti od
eventulanog onečišćavanja uzrokovanog njihovim
vozilima (zemlja, blato, gnoj, gra�evni materijal i
sl.).

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 37.

Odredbe ove Odluke u svezi korištenja javnih
površina, odnose se na javne površine isključivo u
vlasništvu Općine.

Članak 38.

Na javnim površinama iz članka 37. ove Odluke
mogu se postavljati reklame, reklamne ploče, panoi,
natpisi na platnu (transparenti) i drugi prigodni natpisi
i ukrasi.

Pravna ili fizička osoba koja želi koristiti javnu
površinu u svrhe iz stavka 1. ovog članka dužna je
pribaviti odobrenje Upravnog odjela.

Članak 39.

Odobrenje iz članka 38. ove Odluke izdaje se na
temelju prethodne odluke Općinskog poglavarstva,
a njome će se utvrditi naročito: mjesto i način
postavljanja predmeta, visinu i način plaćanja naknade
i drugi uvjeti.

Na utvr�ivanje visine naknade iz stavka 1. ovog
članka shodno se primjenjuju odredbe Odluke o
općinskim porezima (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 6/02) kojima se utvr�uje visina poreza
na tvrtku ili naziv.

Za predmete iz članka 38. ove Odluke, za čije je
postavljenje prema posebnim propisima potrebna
gra�evinska, odnosno lokacijska dozvola, zainteresirana
osoba dužna je prethodno pribaviti takovu dozvolu
od strane nadležnog tijela državne uprave.

Općinsko poglavarstvo može pojedine  korisnike
osloboditi plaćanja naknade, ili pak umanjiti naknadu
najviše do 50%.

Članak 40.

Ako se korištenje javne površine u svrhe iz članka
38. ove Odluke predvi�a na vrijeme duže od 3 mjeseca,
izme�u Općine i korisnika zaključit će se ugovor o
zakupu u skladu s odredbama Odluke o stjecanju,
raspolaganju i upravljanju nekretninama u vlasništvu
Općine Donja Voća.

Članak 41.

Za postavljanje predmeta iz članka 38. ove Odluke
na područjima i objektima spomenika kulture, odnosno
zaštićenih dijelova prirode, obvezno pribavit će se
suglasnost tijela državne uprave nadležnog za zaštitu
kulturne i prirodne baštine.

Članak 42.

Predmeti iz članka 38. ove Odluke moraju se
održavati čistima, urednima i ispravnima, a dotrajali
moraju se obnoviti, odnosno zamijeniti novima, dok
svojim oblikom ili položajem ne smiju ometati
preglednost prometnica, a naročito na prilazima u
naselja, ili na kritičnim mjestima prometnice (zavoji i
sl.).

Članak 43.

Uvjete i način postavljanja predmeta iz članka
38. ove Odluke što se tiče javnih cesta (razvrstanih)
odre�uje nadležno tijelo prema Zakonu o javnim
cestama.

Članak 44.

Montažno - demontažni objekti (kiosci) i pokretne
naprave postavljaju se na javnim površinama u skladu
s odlukom Općinskog poglavarstva.

Za objekte iz stavka 1. ovog članka, za čije je
postavljenje prema posebnim propisima potrebna
gra�evinska odnosno lokacijska dozvola, zainteresirana
osoba dužna je takovu dozvolu prethodno pribaviti
od strane nadležnog tijela državne uprave.

Postavljanjem takovih objekata ne smije se spriječiti
ili otežati korištenje javne površine s obzirom na
njenu namjenu niti korištenje drugih gra�evina ili
otežati i ugroziti sigurnost prometa.

Članak 45.

Pokretnom napravom u smislu ove Odluke smatraju
se lako prenosivi objekti, kao što su: stolovi, klupe,
stolice, pultovi, automati, skele, štandovi, kamp-
prikolice, tribine, nadstrešnice, šatori i sl.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 633

Članak 46.

Zahtjev za postavljanje objekata iz članka 44. i
45. ove Odluke na javnim površinama podnosi se
Općinskom poglavarstvu uz predočenje izvoda iz
registra djelatnosti podnositelja zahtjeva.

Na temelju odluke Općinskog poglavarstva,
odobrenje za postavljanje objekata iz članka 44. i
45. ove Odluke donosi Upravni odjel odre�ujući mjesto
postavljenja, način ure�enja prostora, rok važenja
odobrenja, visinu i način plaćanja naknade i drugi
uvjeti.

Članak 47.

Odobrenje iz članka 46. ove Odluke nije potrebno
za zemljišne površine (mjesta), koje su kao takove
odre�ene za stalnu postavu pokretnih naprava iz
članka 45. ove Odluke (npr. redovna godišnja proštenja,
odnosno proslave i slično).

U slučaju iz prethodnog stavka Upravni odjel
korisniku mjesta izdat će rješenje kojim će se utvrditi
visina i način plaćanja naknade i ostali uvjeti korištenja
zemljišta, a naplata će se izvršiti na licu mjesta.

Ukoliko korisnik neopravdano odbije platiti naknadu
morat će napustiti mjesto, odnosno isti će se odstraniti
prisilnim putem u skladu sa zakonom.

Članak 48.

Odobrenje za postavljenje kioska, koji posluje
godinu dana i više, izdat će se svake godine, i to
najkasnije do konca mjeseca veljače za tekuću godinu.

Članak 49.

Nakon prestanka korištenja mjesta korisnik je
dužan isto dovesti u red (očistiti smeće, sanirati
zemljište i sl.), jer u protivnom će to učiniti Općina
putem trećih osoba na trošak korisnika zemljišta.

Članak 50.

Za istovar, smještaj i utovar gra�evinskog materijala,
podizanje skele i sličnih radova koji služe gra�evinskoj
svrsi, samo iznimno mogu se privremeno koristiti
dijelovi javne površine.

Investitor, odnosno izvo�ač radova dužan je za
korištenje javne površine iz stavka 1. ovog članka
ishoditi odobrenje na način propisan odredbama Glave
IV. ove Odluke.

Korisnik prostora dužan je ukloniti eventualno
nastala oštećenja i korišteni prostor dovesti u prijašnje
stanje.

Članak 51.

Istovar i utovar robe i materijala, istovar drva,
ugljena ima se vršiti prvenstveno izvan javnih površina,
a samo u opravdanim slučajevima (npr. nedostatak
prostora) na javnim površinama.

Radnje iz prethodnog stavka moraju se odvijati
bez zastoja, tako da se promet ne zaustavlja i ne
ugrožava sigurnost prolaza.

Članak 52.

Zabranjeno je odlaganje kao i paljenje ambalaže
i drugog otpadnog materijala na javnoj površini.

Članak 53.

Naknada za postavu objekata u članku 44. i 45.
ove Odluke odre�uje se u visini poreza na korištenje
javnih površina utvr�enog Odlukom o općinskim
porezima.

V. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE SA
SKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 54.

Poradi zaštite javnih površina i unapre�enja zaštite
čovjekove okoline, komunalni otpad mora se
organizirano sakupljati i odvoziti na javno odlagalište
otpada.

Površine onečišćene otpadom potrebno je sanirati.

Članak 55.

Komunalni otpad je otpad iz kućanstva, otpad
koji nastaje čišćenjem javnih površina i otpad sličan
otpadu iz kućanstva koji nastaje u gospodarstvu,
ustanovama i u uslužnim djelatnostima.

Članak 56.

Iz komunalnog otpada mora se izdvojiti opasan
otpad i s njim postupati sukladno Zakonu o otpadu.

Proizvo�ač tehnološkog otpada dužan je obraditi
i skladištiti tehnološki otpad koji nastaje obavljanjem
djelatnosti, sukladno Zakonu o otpadu i ugovora s
pravnom osobom koja obavlja uslugu sakupljanja
otpada.

Ambalažni otpad mora se odvojeno sakupljati i
posebno označavati.

Ambalažni otpad iz poslovnih prostorija odlaže
se u kontejnere za to namijenjene i ne smije se
odlagati u kontejnere za kućno smeće.

Kartonske kutije prije odlaganja u kontejner za
ambalažni otpad potrebno je rastaviti i povezati.

Otpad sklon brzom kvarenju iz trgovina i
ugostiteljskih objekata mora se odlagati u plastičnim
ili papirnatim vrećama u zatvorene metalne kante, a
odvozi se dva puta tjedno.

Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti
mora se odvojeno sakupljati i skladištiti.

Članak 57.

Poslove sakupljanja, razvrstavanja, prijevoza i
odlaganja otpada na području Općine obavlja pravna
ili fizička osoba registrirana za obavljanje takove
djelatnosti, a koju odredi Općinsko vijeće na prijedlog
Općinskog poglavarstva (u nastavku teksta ove glave:
Osoba).

Osoba iz prethodnog stavka dužna je navedene
poslove obavljati uredno i na vrijeme, odnosno prema
utvr�enom rasporedu odvoza otpada.



634 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

Članak 58.

Na području Općine sakupljanje komunalnog otpada
provodi se organizirano i svi gra�ani i pravne osobe
dužne su se pridržavati uvjeta iz ove Odluke.

O rasporedu odvoza komunalnog otpada Osoba
iz članka 57. ove Odluke dužna je na vrijeme obavijestiti
Općinsko poglavarstvo.

Članak 59.

Vlasnici, odnosno korisnici stambenog i poslovnog
prostora dužni su za odlaganje kućnog otpada osigurati
odre�eni broj kontejnera, kanti ili vreća ovisno o
načinu organiziranosti odvoza kućnog otpada.

Članak 60.

Kućnim otpadom smatraju se otpaci koji se dnevno
stvaraju u stanovima i poslovnim prostorijama, a
koji se po svojoj veličini mogu odlagati u vreće,
kante ili kontejnere (osim tehnološkog otpada).

Kućni otpad odlaže se u neposrednoj blizini ulaza
u dvorište (kante ili vreće) odnosno kontejnere
postavljene na predvi�enom mjestu.

Članak 61.

Zabranjeno je u vreće za otpad, kante i kontejnere
odlagati žeravicu i tekućine.

Kućni otpad koji se odlaže u kontejnere mora se
odlagati u zavezanim plastičnim ili papirnatim vrećama.

Zabranjeno je prebiranje po otpadu i odnošenje
otpada s odlagališta.

Poradi zaštite čovjekove okoline i sprečavanja
požara zabranjeno je paljenje komunalnog otpada
unutar naselja.

Članak 62.

Raspored odvoza krupnog otpada na području
Općine, uz suglasnost Općinskog poglavarstva, utvr�uje
Osoba iz članka 57. ove Odluke, a otpad se deponira
jedan dan prije odvoza na odre�enoj lokaciji, koju
odre�uje Općinsko poglavarstvo.

Članak 63.

Krupnim otpadom smatraju se kruti otpaci koji se
po svojoj veličini, količini i sastavu ili nastanku ne
smatraju kućnim otpadom u smislu članka 60., kao
na primjer: veći kućni otpadi, stari kućanski aparati,
pokućstvo, dijelovi dotrajalih vozila, dijelovi sanitarnih
ure�aja, veće količine papira i limenih otpada, granje
nastalo kao posljedica obrezivanja voćaka, grmlja ili
živica, otpadi gra�evinskog materijala i šute u manjim
količinama i slično.

Članak 64.

Zabranjeno je stavljanje krupnog otpada u kante
ili kontejnere ili ga odlagati suprotno članku 62.

Prilikom useljavanje u stambenu ili poslovnu zgradu
za odvoz krupnog otpada brine pravna osoba kojoj

je povjereno upravljanje zgradom, ukoliko vlasnici,
odnosno korisnici zgrade me�usobno drugačije ne
dogovore, kao i za otpad koji nastaje uslijed
rekonstrukcije ili rušenja takove zgrade.

Članak 65.

Sav komunalni otpad s cijelog područja Općine
odlaže se na odlagalište, koje u tu svrhu odre�uje
Osoba iz članka 57. ove Odluke, u skladu sa Zakonom
o otpadu.

Članak 66.

Naknadu za odvoz komunalnog otpada utvr�uje
Osoba iz članka 57. ove Odluke, u skladu sa Zakonom
o otpadu.

Članak 67.

Tehnološki otpad odvozi se ugovorno izme�u
proizvo�ača tehnološkog otpada i osobe iz članka
57. ove Odluke.

Članak 68.

Vlasnici, odnosno korisnici gra�evina obvezni su,
radi zaštite čovjekove okoline, te javnih površina,
redovno čistiti septičke jame, kako bi se spriječilo
otjecanje otpadnih tekućina.

VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA

Članak 69.

Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta, poslovnih i
stambenih zgrada i prostorija dužni su čistiti snijeg i
led s javnih površina (nogostupa) kao i oko objekta.

Snijeg se mora početi uklanjati kad napada 10
cm, a ako neprekidno pada mora se uklanjati da se
održi sigurna prohodnost.

Za vrijeme poledice javne prometne površine
obavezno trebaju se posipati odgovarajućim materijalom
(sol, pijesak, šljunak).

Članak 70.

Kada prijeti opasnost od pada snijega, odnosno
leda s krovova zgrada, vlasnici odnosno korisnici
istih dužni su isti odstraniti s krova, ako je to ikako
moguće, uz prethodno postavljanje znaka upozorenja
od dvije prekrižene letve na svakom kraju zgrade s
natpisom: »OPREZ- snijeg/led s krova«.

Ukoliko odstranjivanje snijega ili leda s krova
zgrade nije moguće izvesti, obavezno će se postaviti
znak upozorenja iz stavka 1. ovog članka.

Članak 71.

Ako osobe iz članka 70. ove Odluke ne izvrše
obvezu čišćenja snijega odnosno leda, ili ne poduzmu
potrebite radnje utvr�ene člankom 69. i člankom



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 635

70., Upravni odjel ovlašten je to učiniti putem trećih
osoba, a troškovi će se naplatiti od strane obveznika.

Članak 72.

Čišćenje javnih površina od snijega i leda kao i
poduzimanje drugih potrebitih radnji u tom smislu,
obavlja pravna ili fizička osoba koja posjeduje
ogovarajuću mehanizaciju za takovu registriranu
djelatnost, a temeljem sklopljenog ugovora s Općinom
kojoj je ista povjerila obavljanje navedenih poslova.

Poslove iz stavka 1. ovog članka, pravna ili fizička
osoba dužna je obavljati uredno i na vrijeme.

VII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO
POSTAVLJENIH PREDMETA

Članak 73.

Kiosk ili pokretna naprava koja je postavljena
bez odobrenja iz članka 46. ove Odluke, Upravni
odjel naredit će rješenjem njenom vlasniku, odnosno
korisniku njihovo uklanjanje.

Članak 74.

Izvo�aču ili investitoru koji je izvodio gra�evinske
radove na javnim površinama, ili je iste privremeno
koristio za izvo�enje takovih radova, a nije sklonio
materijal i predmete ili je materijal smješten protivno
ovoj Odluci, Upravni odjel narediti će uklanjanje
materijala i predmeta.

Članak 75.

Upravni odjel naredit će rješenjem:

- uklanjanje reklamnih i oglasnih ploča, panoa,
transparenata i dr. koji su postavljeni bez odobrenja
ili protivno odobrenju ili koji su neuredni, dotrajali ili
zapušteni, kao i uklanjanje plakata koji su postavljeni
na mjestima gdje plakatiranje nije dopušteno,

- uklanjanje javnih telefonskih govornica i
poštanskih sandučića, ako se utvrdi da nisu podesni
da budu na dosadašnjem mjestu ili nisu u ispravnom
stanju, jer popravak u danom roku nije izvršen,

- uklanjanje neispravnih automobila ostavljenih
na javnim površinama.

VIII. DRŽANJE DOMAĆIH ŽIVOTINJA

Članak 76.

Na području Općine dozvoljeno je držanje domaćih
životinja (goveda, konja, svinja, kunića, peradi i drugih
domaćih životinja).

Domaće životinje mogu se držati samo u za to
odgovarajućim stajama, gajbama, kokošinjcima, i sl.,
a ti se objekti moraju redovito održavati i čistiti, radi
osiguranja osnovnih zdravstvenih i higijensko - tehničkih
uvjeta za njihovo držanje, te radi zaštite okoliša.

Psi se moraju obavezno vezati, a perad izvan
kokošinjca mora biti ogra�ena.

IX. MJERE ZA PROVOÐENJE KOMUNALNOG
REDA

Članak 77.

Nadzor nad provo�enjem odredbi ove Odluke
provodi komunalno redarstvo i druge nadležne
inspekcijske službe, u skladu sa zakonom.

Komunalno redarstvo ustrojava se u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine, a poslove obavlja komunalni
redar.

Komunalni redar mora imati najmanje IV. stupanj
stručne spreme.

Članak 78.

Komunalni redar u provo�enju komunalnog reda
ovlašten je:

1. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama
radnje u svrhu održavanja komunalnog reda,

2.  izricati mandatne kazne,

3.  predložiti pokretanje prekršajnog postupka.

Protiv rješenja komunalnog redara iz stavka 1.
točke 1. ovog članka može se izjaviti žalba Upravnom
tijelu Varaždinske županije, nadležnom za poslove
komunalnog gospodarstva u roku osam dana od dana
primitka rješenja.

Žalba protiv rješenja iz stavka 1. točke 1. ovog
članka ne odga�a izvršenje rješenja.

Članak 79.

Komunalnom redaru u obavljanju njegovih poslova
obvezno pomažu predsjednici vijeća mjesnih odbora,
kao i odgovorne osobe u poduzećima, ustanovama i
drugim pravnim osobama, te gra�ani.

Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su
komunalnom redaru prijaviti svaku pojavu, kojom se
narušava komunalni red na području Općine, kao i
omogućiti mu nesmetano obavljanje njegovih zadaća.

Članak 80.

Komunalni redar obvezan je po službenoj dužnosti
vršiti kontrolu provo�enja odredbi ove Odluke na
čitavom području Općine, kao i postupati po podnesenim
prijavama fizičkih i pravnih osoba.

Članak 81.

Pri obavljanju svojih poslova komunalni redar
obvezno posjeduje službenu iskaznicu komunalnog
redara, te je istu dužan pokazati u izvršavanju svojih
zadaća i ovlasti.

Iskaznicu iz prethodnog stavka komunalnom redaru
izdaje općinski načelnik.

Obrazac iskaznice propisuje Općinsko poglavarstvo
Općine Donja Voća.

Članak 82.

Komunalni redar Općine može, bez prethodno
izdanog prekršajnog naloga naplatiti globu u iznosu
od 50,00 kuna i to odmah od osobe koju zatekne na



636 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

mjestu izvršenja prekršaja utvr�enih ovom Odlukom,
uz izdavanje odgovarajuće potvrde o naplati globe.

Članak 83.

Počinitelju prekršaja propisanih ovom Odlukom
može se, a s obzirom na sve okolnosti koje se tiču
djela i počinitelja uputiti pismena opomena, ukoliko
se može opravdano očekivati, da će se tom vrstom
prekršajne sankcije dovoljno utjecati na počinitelja
prekršaja da poštuje odredbe ove Odluke i da u
buduće neće više činiti takove prekršajne radnje.

Opomena, kao prekršajna sankcija iz prethodnog
stavka može se počinitelju prekršaja uputiti samo
jedanput, a ukoliko isti i dalje čini prekršajnu radnju,
protiv njega izdat će se prekršajni nalog, odnosno
pokrenuti prekršajni postupak.

Članak 84.

Globe naplaćene na temelju ove Odluke prihod
su Proračuna Općine.

X. PREKRŠAJNE ODREBE

Članak 85.

Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna kaznit
će se za prekršaj fizička osoba, a u iznosu od 500,00

do 1.000,00 kuna pravna osoba, ako krši odredbe
članka 3. stavka 2., te članaka: 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 34,
35, 36, 38, 42, 44, 47. stavak 3, 49, 50, 51, 52, 57.
stavak 2, 59, 61, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76. i 79.
stavak 2., a globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit
će se za prekršaje iz prethodnog stavka i odgovorna
osoba u pravnoj osobi.

Članak 86.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o komunalnom redu na području Općine
Donja Voća (»Službeni vjesnik Županije Varaždinske«
broj 13/96).

Članak 87.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/03-01/01
Urbroj: 2186-014-03-01
Donja Voća, 25. travnja 2003.

Potpredsjednica Općinskog vijeća
Ivanka Denac, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.
Na temelju čIanka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti

od požara (»Narodne novine« broj 58/93) i čIanka
27. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije broj 22/01), a u svezi
s čIankom 11. Zakona o poljoprivrednom zemljištu
(»Narodne novine« broj 66/01 i 87/02), Općinsko
vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 19. sjednici
održanoj 17. travnja 2003. godine donosi

O D L U K U
o mjerama zaštite od požara prigodom paljenja
suhe trave, korova i biljnog otpada te loženje
otvorene vatre na području Općine Trnovec

Bartolovečki

Članak 1.
Ovom Odlukom utvr�uju ure�uju se mjere zaštite

od požara prigodom paljenja suhe trave, korova i
biljnih otpadaka te loženje vatre na otvorenom prostoru
na području Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 2.
Pod paljenjem suhe trave, korova i biljnih otpadaka

podrazumijeva se iznimna i organizirana aktivnost
vlasnika poljoprivrednog zemljišta i šuma koji takove
radnje poduzimaju kao agrotehničku mjeru sa svrhom

održavanja poljoprivrednog zemljišta, kojom se održava
proizvodna sposobnost zemljišta i sprječava njegova
zakorovljenost i obrastanje višegodišnjim raslinjem,
a koju aktivnost i radnje vlasnici-korisnici zemljišta
mogu provoditi u skladu s važećim propisima zaštite
od požara te poštujući mjere zaštite utvr�ene ovom
Odlukom.

Članak 3.

Postupak paljenja suhe trave, korova i biljnog
otpada te loženje otvorene vatre smije se provoditi
samo na mjestima koja su sa svih strana prethodno
temeljito očišćena od biljnog raslinja i drugih zapaljivih
tvari, te koja su udaljene od šume, naselja, gospodarskih
i bilo kojih drugih objekata minimalno 200 metara.

Postupak paljenja iz stavka 1. ovog čIanka može
se početi samo u vrijeme kada ne puše vjetar , uz
prethodno poduzimanje odgovarajućih mjera zaštite
u skladu s propisima o zaštiti od požara, te kada se:

1. osigura najnužnija oprema i sredstva za početno
gašenje požara (bačva s najmanje 200 litara vode,
posuda za uzimanje vode, lopate, čelične metle,
metalne grablje i sl.),

2. odredi osoba koja će rukovoditi spaljivanjem
te loženjem na otvorenom, te ista opremi pokretnim
sredstvima veze (mobilnim telefonom) za potrebu
prijave nastanka požara pri takovim radnjama,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 637

3. dostavi pisana obavijest o namjeri obavljanja
spomenutih radova zapovjedniku odnosno njegovom
zamjeniku u mjesnom DVD-u na čijem području se
spaljivanje namjerava vršiti i to najmanje 24 sata
prije početka obavljanja radova na spaljivanju.

U slučaju da osoba koja namjerava obavljati radove
spaljivanja takovu namjeru nije i pored pokušaja
prijave mogla izvršiti u mjesno pripadajućem DVD-
u, istu u takovim slučajevima mora izvršiti prema
zapovjedniku odnosno zamjeniku zapovjednika
Vatrogasne zajednice Općine Trnovec Bartolovečki.

Članak 4.
Radovima na spaljivanju i loženju otvorene vatre

može se pristupiti samo u slučaju ako su za te poslove
pripravne najmanje dvije punoljetne potpuno poslovno
sposobne osobe.

Ako se namjerava obavljati radove spaljivanja na
većoj poljoprivrednoj površini, a pod čime se
podrazumijevaju sve poljoprivredne površine veće
od 1 hektara, organizator - osoba koja rukovodi
spaljivanjem dužan je osigurati na mjestu spaljivanja
najmanje četiri punoljetne potpuno poslovno sposobne
osobe s opremom na mjestu spaljivanja.

ČIanak 5.
Osobe koje su obavljale poslove spaljivanja, ne

smiju napustiti mjesto spaljivanja na kojoj su obavljeni
radovi spaljivanja prije potpunog gašenja vatre.

ČIanak 6.
Spaljivanje suhe trave, korova i biljnog otpada

zabranjeno je vršiti u srpnju i kolovozu mjesecu.
U slučaju nastupa dužih sušnih razdoblja te

vjetrovitog razdoblja, zapovjednik odnosno njegov
zamjenik DVD-a, može prilikom prijavljivanja namjere
spaljivanja prema čIanku 3. točki 3. ove Odluke,
zabraniti spaljivanje i drugom vremenskom razdoblju
mimo vremena iz prethodnog stavka ovog čIanka,
ukoliko bi takove radnje mogle zbog vremenskih prilika
doprinijeti pojavi požara.

ČIanak 7.
Loženje vatre u svrhu spaljivanja poljoprivrednih

otpadaka koji nastaju pri rezanju voćaka, loze i ukrasnog
grmlja može se obaviti na način da:

- mjesta spaljivanja budu udaljena najmanje 30
metara od stambenih, poslovnih, gospodarskih zgrada
i drugih objekata u naseljenom mjestu, te najmanje
200 metara od šume i površina sa strnim žitaricama
izvan naseljenog mjesta.

ČIanak 8.
Sukladno članku 7. ove Odluke mogu se ložiti

vatre, odnosno spaljivati u naseljenom mjestu isključivo
osušeni biljni otpaci u manjim količinama te koji ne
zaga�uju okoliš dimom i mirisom.

ČIanak 9.
Glede primjene mjera zaštite te uvjeta spaljivanja,

na spaljivanje biljnih otpadaka prema čIanku 7. ove
Odluke, primjenjuju se mjere propisane propisima o
zaštiti od požara te mjere propisane ovom Odlukom,
osim u dijelu koji se odnosi na obvezu prijavljivanja
namjere takovog loženja prema odredbama čIanka
3. točke 3. ove Odluke.

ČIanak 10.
Na loženje uskrsnih vatri (vuzmenki) u manjem

obimu, odgovarajuće se primjenjuju odredbe ove Odluke
koje se odnose na loženje otpadaka prema čIanku
7. ove Odluke, dok se pri loženju većih uskrsnih
vatri organizator može iste ložiti na udaljenosti ne
manjoj od 200 metara od naseljenog dijela mjesta
uz poštivanje svih propisa zaštite od požara te mjera
utvr�enih ovom Odlukom, ili ako to nije izvedivo,
osigurati prisustvo na mjestu loženja dežurstvo
vatrogasne postrojbe.

Članak 11.
Fizičke i pravne osobe i odgovorne osobe u pravnoj

osobi koje vrše splajivanje i loženje vatre protivno
propisima koji ure�uju pitanje zaštite od požara, te
korištenja poljoprivrednog zemljišta, te protivno ovoj
Odluci, kaznit će se za prekršaj prema kaznenim
odredbama propisanim zakonima koji ure�uju ova
pitanja.

Članak 12.
Poslove nadzora nad provedbom mjera zaštite

od požara sukladno ovoj Odluci obavljaju inspektori
policijske uprave zaduženi za zaštitu od požara,
šumarski i poljoprivredni inspektori koji u obavljanju
ovih poslova imaju ovlasti inspektora zaštite od požara.

Kontrolu provedbe propisanih mjera zaštite od
požara ovom Odlukom na terenu vrše i ovlašteni i
osposobljeni predstavnici vatrogasnih postrojbi Općine
Trnovec Bartolovečki.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 214-01/03-01/5
Urbroj: 2186-09-01-03-1
Trnovec, 17. travnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Važanić, v. r.

5.
Temeljem članka 14. Zakona o trgovini (»Narodne

novine« broj 11/96, 101/98, 75/99, 62/01 i 109/01),
članka 68, 72.  i 74. Pravilnika o minimalnim tehničkim
uvjetima za poslovne prostorije u kojima se obavlja
trgovina i posredovanje u trgovini i uvjetima za prodaju
robe izvan prostorija (»Narodne novine« broj 37/98,
73/02 i 153/02), te članka 27. Statuta Općine Trnovec
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01), Općinsko vijeće Općine Trnovec
Bartolovečki na 20. sjednici održanoj 30. svibnja
2003. godine donosi

O D L U K U
o obavljanju trgovine na malo izvan

prodavaonica na području Općine Trnovec
Bartolovečki

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom ure�uju se potreba i uvjeti za

obavljanje djelatnosti trgovine na malo izvan



638 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

prodavaonica, a koja se obavlja kroz prodaju roba
izvan prostorije i to kao:

- prigodna prodaja,
- prodaja na klupama, u kioscima, automatima

i slično,
- prodaja putem pokretnih prodavača.

Članak 2.
Obavljanje djelatnosti trgovine na malo izvan

prostorija na načine kako je to utvr�eno u članku 1.
ove Odluke može se obavljati u svim naseljima Općine
Trnovec Bartolovečki na mjestima i uz uvjete utvr�ene
ovom Odlukom.

II. MJESTA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI
TRGOVINE NA MALO IZVAN PRODAVAONICA

1. Prigodna prodaja

Članak 3.
Prigodnom prodajom smatra se prodaja organizirana

u sklopu održavanja sajmova, priredbi, izložbi i sl.
Prigodnom prodajom dozvoljena je prodaja samo

usluga i robe koja se prigodno prodaje na spomenutim
manifestacijama ili se neposredno koristi prilikom
održavanja predmetnih manifestacija.

Članak 4.
Prigodna prodaja, u pravilu se može organizirati

na javnim površinama te na zemljištu i u objektima u
vlasništvu Općine Trnovec Bartolovečki.

Detaljnije odre�enje mjesta za prigodne prodaje
odre�uje Jedinstveni upravni odjel Općine Trnovec
Bartolovečki, ovisno o vrsti i mjestu održavanja
manifestacije.

Članak 5.
Iznimno od odredbi stavka 1. prethodnog članka

ove Odluke, prigodna prodaja može se organizirati i
na zemljištu ili u prostorima u vlasništvu trgovačkih
društava, drugih ustanova ili fizičkih osoba, ukoliko
je javna površina, odnosno zemljište ili prostor u
vlasništvu Općine neodgovarajući za organizaciju
manifestacije u okviru koje bi se odvijala i prigodna
prodaja.

Za prigodnu prodaju na zemljištu i u prostorima
iz prethodnog stavka ovog članka, organizator je u
obvezi ishoditi odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela
Općine Trnovee Bartolovečki uz predočenje ugovora
o ure�ivanju odnosa s vlasnikom zemljišta ili prostora
na kojem će se manifestacija, odnosno temeljem
nje i prigodna prodaja odvijati.

2. Prodaja na klupama, u kioscima, putem
automata i slično

Članak 6.
Prodaja na klupama, u kioscima i putem automata

može imati karakter stalne i povremene prodaje.
Stalnom prodajom na klupama, u kioscima te

putem automata, smatra se prodaja organizirana
svakodnevno ili u kontinuitetu s odre�enim tjednim
vremenskim razmacima

Registrirane trgovine koje obavljaju stalnu prodaju
u smislu ovog članka, podliježu plaćanju poreza na
tvrtku u skladu s aktima Općine Trnovec Bartolovečki
koji ure�uju pitanje plaćanja poreza na tvrtku kao
lokalnih poreza.

Članak 7.
Poljoprivredni proizvo�ači, upisani u upisnik

poljoprivrednih gospodarstava, svoje proizvode mogu
prodavati, u skladu s posebnim propisima, na klupama
i kioscima postavljenim na vlastitom zemljištu, javnim
površinama ili na površinama u vlasništvu Općine.

Ukoliko poljoprivredni proizvo�ači obavljaju prodaju
na javnim površinama ili površinama u vlasništvu
Općine, dužni su prethodno ishoditi odobrenje takove
prodaje na tim površinama te platiti propisani iznos
poreza-naknade za korištenje javne površine.

Članak 8.
Prodaja na klupama, osim proizvoda iz prethodnog

članka ove Odluke, dozvoljena je isključivo na javnim
površinama ili površinama u vlasništvu Općine.

Pod prodajom na klupama u smislu ovog članka
podrazumijeva se prodaja na štandovima povodom
vjerskih ili drugih prigodnih manifestacija, prodaja
cvijeća i cvjetnih aranžmana te svijeća povodom
Dana Svih svetih, te druga slična prodaja.

Mjesto prodaje pobliže odre�uje Jedinstveni upravni
odjel rješenjem o korištenju javne površine ili
odgovarajućim ugovorom.

Članak 9.
Registrirane pravne i fizičke osobe mogu prigodom

akcijske prodaje svoju robu prodavati na klupama
postavljenim ispred trgovine, na zemljištu u vlasništvu
ili posjedu same trgovine, na javnim površinama ili
površinama u vlasništvu Općine, u skladu s posebnim
propisima, uz uvjet daje omogućeno nesmetano
korištenje nogostupa, biciklističke staze i slično.

Ukoliko pravne i fizičke osobe, prilikom akcijske
prodaje, iz stavka 1. ovog članka, koriste javne površine,
ili površine u vlasništvu Općine, dužne su prethodno
ishoditi rješenje za odobrenje prodaje na tim
površinama, te platiti propisani iznos poreza-naknade
za korištenje javnih površina.

Članak 10.
Prodajno mjesto za prodaju putem kioska, na

javnim površinama i općinskom zemljištu, odre�uje
Jedinstveni upravni odjel u skladu s odredbama
posebnih odluka općinskih tijela.

Prodaja putem kioska, u pravilu, je trajnog karaktera,
a izuzetno može biti organizirana i sezonski.

Članak 11.
Automati za prodaju mogu se postaviti na javnoj

površini, na zemljištu i u prostorima u vlasništvu
Općine, trgovačkih društava i drugih ustanova kao i
na zemljištu i u prostorima fizičkih osoba.

Prodaja putem automata ima, u pravilu, karakter
stalne prodaje, a izuzetno može biti organizirana i
sezonski.

Svaki postavljeni automat, ako je postavljen na
javnoj površini, te u prostoru ili na zemljištu u vlasništvu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 13/2003. 639

ili posjedu Općine, podliježe obvezi plaćanja poreza-
naknade na korištenje javnih površina, te su pravne
i fizičke osobe obvezne prethodno ishoditi rješenje
za odobrenje prodaje na tim površinama ili u tim
prostorima.

Članak 12.
Prodajno mjesto za prodaju putem automata, koje

je na javnoj površini ili je na zemljištu ili u prostoru
Općine, pobliže odre�uje Jedinstveni upravni odjel
rješenjem o korištenju površine ili odgovarajućim
ugovorom.

3. Prodaja putem pokretnih prodavača

Članak 13.
Pod prodajom putem pokretnih prodavača smatra

se prodaja mješovite robe i drugih proizvoda iz posebno
prilago�enih vozila, a u skladu s odredbama posebnih
propisa.

Prodaja putem pokretnih prodavača stalnog je ili
privremenog karaktera.

Stalnom prodajom putem pokretnih prodavača
smatra se prodaja organizirana svakodnevno ili u
kontinuitetu s odre�enim tjednim vremenskim
razmacima.

Članak 14.
Prodaja putem pokretnih prodavača dozvoljena

je isključivo na javnim površinama ili površinama u
vlasništvu Općine, uz uvjet da je vozilo parkirano u
trenutku prodaje robe kupcima tako da ne ometa
ostale učesnike u prometu.

Mjesto prodaje koje koriste pokretni prodavači
može se odobriti za lokacije po zahtjevu takvih
prodavatelja , te ono mora biti udaljeno od prodavaonice
u kojoj se vrši prodaja istovrsne robe najmanje 100
metara.

Članak 15.
Prodajno mjesto za prodaju putem pokretnih

prodavača pobliže odre�uje Jedinstveni upravni odjel
rješenjem o korištenju javne površine ili odgovarajućim
ugovorom, na prijedlog vlasnika pokretne trgovine.

Generalno se može dozvoliti prodaja robe putem
pokretnih prodavača kod svih društvenih objekata
na području Općine.

Članak 16.
Zabranjena je upotreba trube te drugih zvučnih

signala za obavještavanje kupaca o dolasku pokretnog
prodavača.

III. RADNO VRIJEME

Članak 17.
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnost

trgovine na malo izvan prodavaonice na klupama i
kao pokretni prodavači, istu mogu obavljati prema
radnom vremenu utvr�enom za trgovine na području
Općine Trnovec Bartolovečki, odnosno u skladu s
Odlukom o radnom vremenu prodavaonica i drugih
oblika trgovine na malo na području Općine Trnovec

Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 25/01).

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju izvan
prodavaonica putem automata, takovu prodaju mogu
vršiti u vremenu od 0-24 sata.

IV. ODOBRENJE PRODAJNOG MJESTA

Članak 18.

Zahtjev za odobrenje prodajnog mjesta, kada je
to predvi�eno ovom Odlukom, podnosi se Jedinstvenom
upravnom odjelu i mora sadržavati:

- naziv trgovine i vrstu robe koja se prodaje,

- način prodaje (klupa, pokretni prodavač i sl.)

- vrijeme prodaje,

- mjesto (lokacija) prodaje (naselje, ulica , kbr.
i sl.)

- odobrenje za rad nadležnog državnog tijela,

- upravna pristojba sukladno propisima.

Članak 19.

Rješenje Jedinstvenog upravnog odjela o mjestu
prodaje sadrži:

- naziv trgovca,

- mjesto prodaje,

- vrijeme prodaje (dani u tjednu i radno vrijeme
tijekom dana),

- mjesto zaustavljanja za prodaju robe iz pokretnih
prodavaonica,

- utvr�ivanje obveze plaćanja propisanih poreza
- naknada,

- odredbu o prestanku važenja rješenja o
odobrenom prodajnom mjestu ukoliko se isto ne produži
po isteku kalendarske godine,

- završne odredbe.

Članak 20.

Prodaja robe izvan prodavaonica, na području
Općine Trnovec Bartolovečki, zabranjena je svim
pravnim i fizičkim osobama, osim registriranih
poljoprivrednih proizvo�ača iz članka 7. ove Odluke,
za prodaju vlastitih proizvoda na vlastitom dvorištu,
ukoliko prethodno ne ishode rješenje o odobrenju
mjesta prodaje izvan prodavaonice od strane
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Trnovec
Bartolovečki.

Prodavači robe izvan prodavaonica, obvezni su
na mjestu prodaje uvijek imati rješenje o odobrenju
mjesta prodaje, te ga podnijeti na uvid ovlaštenim
osobama u postupku nadzora.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 21.

Novčanom globom od 200,00 kuna kazniti će se
za prekršaj fizička osoba , kao i odgovorna osoba u
pravnoj osobi, a novčanom globom u iznosu od 1.000,00
kuna pravna osoba, ako :

1. ne ishodi rješenje o odobrenju mjesta prodaje
sukladno stavku 1. članka 20. ove Odluke, a vrši



640 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 13/2003.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 ili 312-377. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2003. godinu
iznosi 150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.

prodaju robe izvan prodavaonice na području Općine
Trnovec Bartolovečki,

2. ne pridržava se uvjeta iz dobivenog rješenja
o odre�ivanju mjesta prodaje sukladno članku 19.
ove Odluke.

Novčanom globom od 100,00 do 200,00 kuna
kazniti će se za prekršaj pokretni prodavač, a i druga
osoba koja vrši prodaju robe izvan prodavaonica na
drugi način, ako:

1. se ne pridržava uvjeta prodaje odre�enih u
članku 14, 15. i 16. ove Odluke,

2. kod sebe nema važeće rješenje o odobrenju
mjesta prodaje ili ga ne želi podnijeti na uvid ovlaštenim
osobama u postupku nadzora.

Članak 22.

Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke
provodi Državni inspektorat i druge inspekcije u skladu
sa zakonom, te komunalno redarstvo u skladu s
odlukama općinskog tijela.

Članak 23.

Naplaćene globe po ovoj Odluci prihod su proračuna
Općine Trnovec Bartolovečki.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 330-01/03-01/12
Urbroj: 2186-09-01-03-1
Trnovec, 30. svibnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Važanić, v. r.

6.
Temeljem članka 8. i 9. Zakona o komunalnom

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00 i 59/01), te članka 27. Statuta
Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće
Općine Trnovec Bartolovečki na 20. sjednici održanoj
30. svibnja 2003. godine donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju
Vlastitog pogona Općine Trnovec Bartolovečki

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Vlastitog pogona Općine
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 5/03), članak 3. mijenja se i glasi:

»Vlastiti pogon služba je Općine Trnovec
Bartolovečki i nema svojstvo pravne osobe.

Način rada i upravljanja Vlastitim pogonom detaljnije
se utvr�uje Pravilnikom o poslovanju kojeg donosi
na prijedlog upravitelja Vlastitog pogona Općinsko
poglavarstvo.«

Članak 2.

Članak 4. mijenja se i glasi:

»Vlastitim pogonom upravlja upravitelj pogona.

Upravitelja Vlastitog pogona imenuje i razrješava
Općinsko poglavarstvo Općine Trnovec Bartolovečki.

Upravitelj Vlastitog pogona:

- donosi i potpisuje akte poslovanja koji proizlaze
iz redovnog obavljanja komunalnih djleatnosti iz čIanka
2. ove Odluke,

- uz suglasnost Općinskog poglavarstva zaključuje
ugovore s drugim fiizičkim i pravnim osobama,

- odgovoran je za rad Vlastitog pogona, za
materijalno i fiinancijsko poslovanje i za zakonitost
rada Vlastitog pogona.«

Članak 3.

U članku 6. stavak 1. brišu se riječi: »načelniku
Općine, i Općinskom vijeću.«

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/03-01/52
Urbroj: 2186-09-01-03-1
Trnovec, 30. svibnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Važanić, v. r.


